ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ДУМЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Ленина пл., 1, г. Ставрополь, 355025 Тел. (8652) 35-16-84 Факс (8652) 35-44-13
E-mail: dumask@dumask. ru

РЕШЕНИЕ

29 мая 2025 г. №21

О состоянии сети ливневой канализации на территории
Ставропольского края: взгляд общественности

Рассмотрев вопрос "О состоянии сети ливневой канализации на террито-
рии Ставропольского края: взгляд общественности", Общественный совет при
Думе Ставропольского края седьмого созыва

1. Принять к сведению информацию о состоянии сети ливневой канализа-
ции на территории Ставропольского края.

2. Рекомендовать Думе Ставропольского края совместно с Правительством
Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных об-
разований Ставропольского края рассмотреть вопрос о состоянии сети ливневой
канализации на территории Ставропольского края, включая такие аспекты ее
функционирования, как проектирование, строительство, обслуживание и ис-
пользование, а также принимаемые меры по:

- инвентаризации сетей ливневой канализации и их постановке на кадаст-
ровый учет;

- снижению сбросов загрязняющих веществ в составе ливневых сточных
вод;

- выявлению несанкционированных (незаконно санкционированных) под-
ключений хозяйственно-бытовой канализации частных домовладений к системе
ливневой канализации и сбросов в систему ливневых канализаций домовых дре-
нажей.

РЕШИЛ:

Председатель А.А. Лиховид

mailto:dumask@dumask.ru